Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2015 г.                                                                № 80
                                              р. п. Новоспасское          Экз. № ___________

	О проведении этапа XXХIII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -2015»

В целях пропаганды здорового образа жизни и привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, администрация постановляет:
1. Провести этап XXХIII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -2015» (далее – Соревнования) 08 февраля 2015 года на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области.
2. Утвердить:

2.1. Положение о Соревнованиях (приложение 1);
2.2. Смету расходов на проведение этапа XXХIII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -2015» (приложение 2).
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в установленном порядке за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области  и не являющихся новыми видами расходных обязательств, выделенных администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015 финансовый год согласно бюджетной росписи по статье 290 «Прочие расходы» (код бюджетной классификации 500 1105 5126008 244 290).
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава района

       А.С. Вражнов
	Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

от 06 февраля 2015 г. № 80

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении этапа XXХIII  Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России -2015»
1. Общие положения:
Этап XXХIII  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -2015» (далее - Соревнования) на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области проводится в целях:

- пропаганды здорового образа жизни.
- привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям лыжным спортом;

- воспитания патриотизма и высоких моральных качеств;
- выявления сильнейших лыжников.

2. Сроки и место проведения:
Соревнования проводятся 08 февраля 2015 года в рабочем поселке Новоспасское Ульяновской области на лыжной трассе около Дворца спорта «Олимп».
Начало Соревнований в 10.00часов.
Регистрация участников будет проходить на месте проведения Соревнований в день проведения.
3. Руководство проведением соревнований:
Общее руководство проведением Соревнований осуществляет отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (Шумкин).

Непосредственное судейство Соревнований возлагается на муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Новоспасская детско-юношеская спортивная школа (Соболевская).

Главный судья соревнований Соболевская Е.И.
4. Участники соревнований:
К участию в Соревнованиях допускаются все желающие, имеющие медицинский осмотр (не имеющие противопоказаний для занятий физической культурой и спортом).

Количественный состав участников команд не ограничен.
5. Программа соревнований:
Все участники стартуют по следующим возрастным группам:

       Возраст                       мужчины                     женщины

      11-14лет                          -1 км.                              - 1 км.
      15-17лет                         - 3 км.                              - 2 км.
       18-25лет                        - 3 км.                              - 2 км.

       26-30лет                        - 3 км.                              - 2 км.

       31-40лет                        - 2 км.                              - 1 км.

       41-50лет                        - 1 км.                              - 1 км.

       51-60лет                        - 1 км.                              - 1 км.

       61 год и старше            - 1 км.                              - 1 км.
Победитель в личном зачете определяется по лучшему техническому результату в своей возрастной группе.

Самая массовая команда определяется по наибольшему количеству участников, представленных командой на соревнованиях.
6. Награждение:
Победители и призеры в личном зачете награждаются медалями и грамотами. Самая массовая команда награждается кубком.
7. Финансовые условия:
Расходы, связанные с приобретением наградной атрибутики несет муниципальное образование «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области.

Расходы, связанные с проездом и питанием участников, несут командирующие организации.
Данное положение является официальным приглашением на соревнования.

	Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
от 06 февраля 2015 г. № 80

С М Е Т А

расходов денежных средств на проведение этапа XXХIII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -2015»
	1.
	Награждение победителей:

	- приобретение кубков
	1 шт. × 1400-00 рублей = 1400-00 рублей

	- приобретение медалей
	48 шт. × 105-00 рублей = 5040-00 рублей

	2.
	Приобретение фотобумаги
	50 листов × 10 рублей = 500-00 рублей

Итого:                           = 6940-00 рублей
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения) администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

Наименование вопроса: о проведении этапа XXХIII Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России -2015»

Вопрос готовил (фамилия, имя, отчество, отдел, управление, номер телефона) Шумкин С.В.. начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта тел. 2-24-74
Лист завизировали ____________________________________________________________________________

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись
	Дата

	Толкунова Л.Г.

	Начальник отдела правового обеспечения администрации района

	Корнишина Л.В.

	Начальник финансового отдела

	Дружинина О.В.

	Заместитель Главы администрации района

	Муратова О.В.

	Руководитель аппарата администрации района

Содержание замечаний, предложений ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Рассылка постановления (распоряжения) _________________________________________________________

	№

п-п
	Кому адресовано
	Количество
	№

п-п
	Кому адресовано
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Всего подлежит рассылке _____________________ экз.

Сдал __________________________                                                Принял____________________________